

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 451 741,10 lei

Intocmit in prețuri curente 31.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. 1.1. Casa scarii 1</b>				
		<b>1.1.1. 1.1.1. Pereti</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	175,0000	12,30 10,80	2 152,50 1 890,00
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2	175,0000	4,30 1,20	752,50 210,00
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	175,0000	79,79 48,80	13 964,12 8 540,00
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	175,0000	14,30 8,00	2 503,29 1 400,00
5	CF51B k=2 mater util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2 materiale , utilaj Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	175,0000	22,02 9,60	3 853,50 1 680,00
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	175,0000	4,30 1,20	752,50 210,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	175,0000	27,95 22,00	4 890,80 3 850,00

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	175,0000	4,30 1,20	752,50 210,00
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	175,0000	43,74 22,00	7 653,80 3 850,00
		<i>Total</i>	lei			37 275,51
		<b>Total 1.1.1. Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>37 275,51 21 840,00</b>
		<b>1.1.2. 1.1.2. Tavan</b>				
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ( H (600x600x12mm ) ( casetat ) Коэффициент к трудозатрагам=0,6000	m2	15,4000	265,18 52,80	4 083,70 813,12
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	20,0000	12,30 10,80	246,00 216,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betoncontact	m2	20,0000	4,30 1,20	86,00 24,00
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	20,0000	92,28 61,20	1 845,65 1 224,00
14	CK26D	Montarea coltari din aluminiu la muchii (se exclud suruburi )	m	35,0000	7,25 4,00	253,75 140,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	20,0000	4,30 1,20	86,00 24,00
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,0000	27,95 22,00	558,95 440,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	20,0000	4,30 1,20	86,00 24,00
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ( lavabila )	m2	10,0000	43,74 22,00	437,36 220,00

1	2	3	4	5	6	7
19	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	10,0000	74,50 34,00	745,00 340,00
		<i>Total</i>	lei			8 428,41
		<b>Total 1.1.2. Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>8 428,41 3 465,12</b>
		<i>Total</i>	lei			45 703,92
		<b>Total 1.1. Casa scarii 1 Inclusiv salariu</b>				<b>45 703,92 25 305,12</b>
		<b>1.2. 1.2. Coridor contabilitatea</b>				
		<b>1.2.1. 1.2.1. Pereti</b>				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	75,0000	12,30 10,80	922,50 810,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2	75,0000	4,30 1,20	322,50 90,00
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	75,0000	79,79 48,80	5 984,62 3 660,00
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	75,0000	14,30 8,00	1 072,84 600,00
24	CF51B k=2 mater util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2 materiale , utilaj Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	75,0000	22,02 9,60	1 651,50 720,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	75,0000	4,30 1,20	322,50 90,00
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	75,0000	27,95 22,00	2 096,06 1 650,00

1	2	3	4	5	6	7
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	75,0000	4,30 1,20	322,50 90,00
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	75,0000	43,74 22,00	3 280,20 1 650,00
29	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	12,0000	119,77 20,00	1 437,21 240,00
		<i>Total</i>	lei			17 412,43
		<b>Total 1.2.1. Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>17 412,43 9 600,00</b>
		<b>1.2.2. 1.2.2. Tavan</b>				
30	CK29F k sal 0,6	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ( H ( 600x600x12 mm ) ( casetat ) Коэффициент к трудозатратам=0,6000	m2	19,0000	265,17 52,80	5 038,32 1 003,20
		<i>Total</i>	lei			5 038,32
		<b>Total 1.2.2. Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>5 038,32 1 003,20</b>
		<i>Total</i>	lei			22 450,75
		<b>Total 1.2. Coridor contabilitatea Inclusiv salariu</b>				<b>22 450,75 10 603,20</b>
		<b>1.3. 1.3. Sala festiva</b>				
		<b>1.3.1. 1.3.1. Pereti</b>				
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	210,0000	12,30 10,80	2 583,00 2 268,00
32	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	20,0000	10,00 10,00	200,00 200,00
33	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	1,5000	251,35 241,60	377,02 362,40

1	2	3	4	5	6	7
34	CD72E	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 155-255 mm pe carcasa metalica dubla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2	20,0000	556,15 161,28	11 123,02 3 225,60
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2	210,0000	4,30 1,20	903,00 252,00
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	210,0000	79,80 48,80	16 756,95 10 248,00
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	210,0000	14,30 8,00	3 003,94 1 680,00
38	CF51B k=2 mater util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2 materiale , utilaj Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	210,0000	22,02 9,60	4 624,20 2 016,00
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	250,0000	4,30 1,20	1 075,00 300,00
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	250,0000	27,95 22,00	6 986,86 5 500,00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	210,0000	4,30 1,20	903,00 252,00
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	250,0000	43,74 22,00	10 934,00 5 500,00
43	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	26,0000	119,77 20,00	3 113,96 520,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			62 583,95
		<b>Total 1.3.1. Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>62 583,95 32 324,00</b>
		<b>1.3.2. 1.3.2. Glafuri ferestre</b>				
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	16,0000	12,30 10,80	196,80 172,80
45	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	16,0000	130,50 59,44	2 088,05 951,04
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	16,0000	4,30 1,20	68,80 19,20
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	16,0000	27,95 22,00	447,16 352,00
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	16,0000	4,30 1,20	68,80 19,20
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,0000	43,74 22,00	699,78 352,00
		<i>Total</i>	lei			3 569,39
		<b>Total 1.3.2. Glafuri ferestre Inclusiv salariu</b>				<b>3 569,39 1 866,24</b>
		<b>1.3.3. 1.3.3. Tavan</b>				
50	CK29F k sal 0,6	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ( H ( 600x600x12 mm ) ( casetat ) Коэффициент к трудозатратам=0,6000	m2	208,0000	265,17 52,80	55 156,40 10 982,40
51	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	20,0000	74,50 34,00	1 490,00 680,00
		<i>Total</i>	lei			56 646,40
		<b>Total 1.3.3. Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>56 646,40 11 662,40</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			122 799,74
		<b>Total 1.3. Sala festiva Inclusiv salariu</b>				<b>122 799,74 45 852,64</b>
		<b>1.4. 1.4. Casa scarii 2</b>				
		<b>1.4.1. 1.4.1. Pereti</b>				
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	70,0000	12,30 10,80	861,00 756,00
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2	70,0000	4,30 1,20	301,00 84,00
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70,0000	79,80 48,80	5 585,65 3 416,00
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	70,0000	14,30 8,00	1 001,32 560,00
56	CF51B k=2 mater util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2 materiale , utilaj Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	70,0000	22,02 9,60	1 541,40 672,00
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	70,0000	4,30 1,20	301,00 84,00
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	70,0000	27,95 22,00	1 956,32 1 540,00
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	70,0000	4,30 1,20	301,00 84,00
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	70,0000	43,74 22,00	3 061,52 1 540,00
61	CI14A	Elemente liniare din placi din	m	26,0000	119,77	3 113,96

1	2	3	4	5	6	7
		gresie ceramica aplicata cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500			20,00	520,00
		<i>Total</i>	lei			18 024,17
		<b>Total 1.4.1. Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>18 024,17 9 256,00</b>
		<b>1.4.2. 1.4.2. Tavan</b>				
62	CK29F k sal 0,6	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ( H ( 600x600x12 mm ) ( casetat ) Коэффициент к трудозатратам=0,6000	m2	24,0000	265,18 52,80	6 364,20 1 267,20
		<i>Total</i>	lei			6 364,20
		<b>Total 1.4.2. Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>6 364,20 1 267,20</b>
		<i>Total</i>	lei			24 388,37
		<b>Total 1.4. Casa scarii 2 Inclusiv salariu</b>				<b>24 388,37 10 523,20</b>
		<b>1.5. 1.5. Incalzirea</b>				
63	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	52,0000	6,40 6,40	332,80 332,80
64	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	48,0000	4,00 4,00	192,00 192,00
65	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" ( se exclude dop , cinepa )	m	95,0000	20,29 15,20	1 928,02 1 444,00
66	IC36F	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm.( TUB PP-R/FB ALB VISION PN 20 , D 63x10,5 mm )	m	35,0000	127,06 22,00	4 447,10 770,00
67	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava	buc	10,0000	51,12 12,00	511,20 120,00



1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm				
68	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	22,0000	54,27 16,80	1 193,94 369,60
69	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm ( TUB PP-R/FB ALB VISION PN 20 , D25x3,5 mm )	m	10,0000	28,36 16,00	283,60 160,00
70	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	40,0000	12,89 7,20	515,60 288,00
71	IC38B	Piesa de racordare (MP25x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	20,0000	45,89 7,20	917,80 144,00
72	IB05A	Radiatoare din bi-metal, corpul de radiator avind 10 elemente, h=500	buc	10,0000	1 597,25 80,00	15 972,50 800,00
73	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	40,0000	34,00 6,00	1 360,00 240,00
74	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	10,0000	32,00 4,00	320,00 40,00
75	IC50A	Dop radiator , avind diametrul 1/2"	buc	20,0000	27,57 6,00	551,40 120,00
76	IC50A	Reductie radiator de 1/2"	buc	40,0000	67,57 6,00	2 702,80 240,00
77	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	20,0000	68,70 7,20	1 374,00 144,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			32 602,76
		<b>Total 1.5. Incalzirea Inclusiv salariu</b>				<b>32 602,76 5 404,40</b>
		<b>1.6. 1.6. Evacuare deseuri</b>				
78	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri	t	10,0000	52,80 52,80	528,00 528,00
79	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie cu bolovani, cu pietre	t	10,0000	44,40 44,40	444,00 444,00
80	TsI51B5	Transportarea deseuri constructii cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	10,0000	19,00 0,00	190,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 162,00
		<b>Total 1.6. Evacuare deseuri Inclusiv salariu</b>				<b>1 162,00 972,00</b>
		<i>Total</i>	lei			249 107,54
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			23 678,53
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			10 217,64
		<i>Total</i>				283 003,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			28 300,36
		<i>Total</i>				311 304,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			18 678,24
		<i>Total</i>				329 982,31
		<b>Total 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>329 982,31 98 660,56</b>
		<b>2. 2. Sistemul electric interior</b>				
		<b>2.1. 2.1. Lucrari de constructie</b>				
81	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	45,0000	8,00 8,00	360,00 360,00
82	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	45,0000	28,49 12,00	1 282,05 540,00
83	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru	buc	6,0000	30,00	180,00

1	2	3	4	5	6	7
		conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat			30,00	180,00
84	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,0000	21,77 17,20	130,62 103,20
		<i>Total</i>	lei			1 952,67
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			283,97
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			42,49
		<i>Total</i>				2 279,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			330,48
		<i>Total</i>				2 609,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			156,58
		<i>Total</i>				2 766,19
		<b>Total 2.1. Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>2 766,19 1 183,20</b>
		<b>2.2. 2.2. Lucrari de montare</b>				
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	14,0000	8,80 8,80	123,20 123,20
86	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	12,0000	2,40 2,40	28,80 28,80
87	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana. La iesire Intreruptor automat , cu caracteristica " B-C " In=4-20 A , U 230 V	buc	6,0000	149,82 62,40	898,89 374,40
88	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana. Intreruptor automat cu protectie diferentiala , bipolar , cu caracteristica "C" In=16A , In=30mA	buc	1,0000	149,82 62,40	149,82 62,40
89	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,	100 m	4,3000	2 128,86	9 154,11

1	2	3	4	5	6	7
		fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm			952,00	4 093,60
90	90 Pret furnizor	Tub Flexibil d=16-25	m	430,0000	8,00	3 440,00
					0,00	0,00
91	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	4,3000	354,29	1 523,46
					269,60	1 159,28
92	92 Pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS 3x1.5 mm2	m	200,0000	13,00	2 600,00
					0,00	0,00
93	93 Pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS 3x2.5 mm2	m	150,0000	18,00	2 700,00
					0,00	0,00
94	94 Pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS 4x1.5 mm2	m	45,0000	25,00	1 125,00
					0,00	0,00
95	95 Pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS 5x2.5 mm2		35,0000	36,00	1 260,00
					0,00	0,00
96	96 Pret furnizor	Doze 100x100	buc	4,0000	12,00	48,00
					0,00	0,00
97	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator ingropat simplu 1 clapeta	buc	1,0000	71,04	71,04
					12,00	12,00
98	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator ingropat simplu tip 2 clapete	buc	6,0000	91,04	546,23
					12,00	72,00
99	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator ingropat simplu tip 2 clapete tip scara	buc	2,0000	91,04	182,08
					12,00	24,00
100	RpEE17A	Montarea prizelor - Priza cu impamantare tip ingropat 16 A	buc	16,0000	77,00	1 232,08
					17,60	281,60
101	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat cu banda led 6400 K 3600 lm 40 W , 600x600 incorporate	buc	18,0000	228,61	4 114,94
					44,00	792,00
102	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete ( Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia " Iesire " de tip permanent , IP 22 , Led 4W , flux luminos 150 LM , tensiune de alimentare 230 V , autonomie de functionare 3 ore )	buc	4,0000	206,18	824,72
					48,80	195,20
103	RpEF16A	Montarea aplicelor de perete/tavan banda led 22 W aplicabil IP65	buc	4,0000	532,18	2 128,71
					12,80	51,20
		<i>Total</i>	lei			32 151,08
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			1 744,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			1 521,53
		<i>Total</i>				35 417,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 524,96
		<i>Total</i>				40 942,29
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 456,53
		<i>Total</i>				43 398,82
		<b>Total 2.2. Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>43 398,82 7 269,68</b>
		<b>2.3. 2.3. Cost utilaj</b>				
104	104 Pret de piata	Intrerupator automat , modular , 1-polar , caracteristica "B" , In=10A , Un=230V Intrerupator automat 1P , BA 47-29 , 6-10 A	buc	2,0000	50,00 0,00	100,00 0,00
105	105 Pret de piata	Intrerupator automat , modular , 1-polar , caracteristica "B" , In=10A , Un=230V Intrerupator automat 1P , BA 47-29 , 16A , B	buc	4,0000	50,00 0,00	200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			300,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			3,60
		<b>Total 2.3. Cost utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>303,60</b>
		<i>Total</i>	lei			46 468,61
		<b>Total 2. Sistemul electric interior Inclusiv salariu</b>				<b>46 468,61 8 452,88</b>
		Total	lei			376 450,92
		TVA	20 %			75 290,18
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>451 741,10 107 113,44</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de reparatie curenta in cadrul  
IPLT Alexei Mateevici or.Cricova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

**Valoarea de deviz 451 741,10 lei**

Intocmit in prețuri curente 31.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	142,2420	40,00	5 689,68
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	7,1550	40,00	286,20
3.	7122050013400	Zidar	h-om	176,5000	40,00	7 060,00
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	272,7000	40,00	10 908,00
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	817,9000	40,00	32 716,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	21,0000	40,00	840,00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	25,6000	40,00	1 024,00
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	85,8900	40,00	3 435,60
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	49,2200	40,00	1 968,80
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	48,5000	40,00	1 940,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	379,4600	40,00	15 178,40
12.	7422010060100	Timplar	h-om	333,4220	40,00	13 336,88
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,3000	40,00	972,00
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	187,1310	40,00	7 485,24
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4000	40,00	96,00
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	104,4160	40,00	4 176,64
<b>Total manopera</b>						<b>107 113,44</b>

### Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0090	34 000,00	306,00
2.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0026	20 000,00	52,00
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,6180	120,00	554,16
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	12,00	0,08
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3430	1,00	0,34
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	66,1600	10,00	661,60
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0980	100,00	9,80
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	66,1600	5,00	330,80
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0420	20,00	0,84
10.	1019852	Vopsea	kg	0,3380	60,00	20,28
11.	104	Intrerupator automat , modular , 1-polar , caracteristica "B" , In=10A , Un=230V Intrerupator automat 1P , BA 47-29 , 6-10 A	buc	2,0000	50,00	100,00
12.	105	Intrerupator automat , modular , 1-polar ,	buc	4,0000	50,00	200,00

		caracteristica "B" , In=10A , Un=230V Intrerupator automat 1P , BA 47-29 , 16A , B				
13.	1111000100020* 1	Intrerupator ingropat simplu 1 clapeta	buc	1,0000	50,00	50,00
14.	1111000100020* 2	Intrerupator ingropat simplu tip 2 clapete	buc	6,0000	70,00	420,00
15.	1111000100020* 3	Intrerupator ingropat simplu tip 2 clapete tip scara	buc	2,0000	70,00	140,00
16.	1111122200005	Glob pentru aplica	buc	4,0400	15,00	60,60
17.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,8600	20,00	17,20
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	240,00	1,44
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0225	240,00	5,40
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,8800	5,00	149,40
21.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	1,2600	5,00	6,30
22.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0600	5 400,00	324,00
23.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1050	5 400,00	567,00
24.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	403,2000	0,50	201,60
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0070	34 000,00	238,00
26.	2051142950700	Dibluri	buc	44,0000	0,50	22,00
27.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	60,3000	1,00	60,30
28.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,3800	5,00	11,90
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,6500	16,00	106,40
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	15,1050	25,00	377,62
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	175,8000	20,00	3 516,00
32.	2416586105303* 1	Betoncontact	kg	82,5000	20,00	1 650,00
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	238,4000	50,00	11 920,00
34.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,5200	60,00	151,20
35.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,5175	30,00	105,52
36.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,8000	30,00	144,00
37.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,7200	80,00	537,60
38.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	19,5171	7,60	148,33
39.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	79,5000	20,00	1 590,00
40.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	23,5200	7,30	171,69
41.	2466477302418* 1	Aplice de perete/tavan banda led 22 W aplicabil IP65	buc	4,0000	500,00	2 000,00
42.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	10,2000	5,00	51,00
43.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	60,9030	5,00	304,52
44.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,4200	10,00	4,20
45.	2521216710000* 1	TUB PP-R/FB ALB VISION PN 20 , D 63x10,5 mm	m	36,0500	102,00	3 677,10
46.	2521216710000* 2	TUB PP-R/FB ALB VISION PN 20 , D25x3,5 mm	m	10,3000	12,00	123,60
47.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	80,0000	0,50	40,00
48.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	59,1744	5,00	295,87
49.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,0000	30,00	30,00
50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	583,0000	3,00	1 749,00
51.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9800	3,50	6,93

52.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	7 600,00	4,56
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	114,8650	7,60	872,98
54.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 442,8000	4,00	21 771,20
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	639,2694	5,60	3 579,91
56.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	233,7600	4,00	935,04
57.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	84,4200	43,00	3 630,06
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	298,0000	2,00	596,00
59.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,3216	50,00	16,08
60.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	46,0491	18,00	828,88
61.	2710703520285	Profil de suport	m	84,4200	23,00	1 941,66
62.	2732103646151* 1	Panouri "Armstrong" cu sistem grila sistemul-grila ( H (600x600x12mm ) ( casetat )	m2	279,7200	200,00	55 944,00
63.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,0000	34,00	102,00
64.	2743123549027* 1	Coltar din aluminiu	m	35,0000	3,00	105,00
65.	2746167335101* 1	Priza cu impamantare tip ingropat 16 A	buc	16,0000	50,00	800,00
66.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	25,0000	8,00	200,00
67.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,5000	10,00	5,00
68.	2822115700000* 1	Radiator din bi-metal , 10 elemente , h=500	buc	10,0000	1 500,00	15 000,00
69.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	40,0000	20,00	800,00
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,5000	22,00	99,00
71.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	9,0000	1,00	9,00
72.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	255,0690	0,50	127,53
73.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	591,5430	0,50	295,77
74.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	44,0000	1,00	44,00
75.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	80,0000	1,00	80,00
76.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	9,0000	1,00	9,00
77.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0000	5,00	20,00
78.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	68,5440	60,00	4 112,64
79.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	9,0000	10,00	90,00
80.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
81.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 065,6000	0,50	532,80
82.	2875274110102* 1	Piesa de racordare (MP 25x1/2)	buc	20,0000	38,00	760,00
83.	2875274110102* 2	Piesa de racordare d63	buc	10,0000	38,00	380,00
84.	2875274110102* 3	Piesa de racordare (fiting) d 63	buc	22,0000	36,00	792,00
85.	2875274110102* 5	Piesa de racordare (fiting) d25	buc	40,0000	5,00	200,00
86.	2875274119000* 1	Dop radiator , avind diametrul 1/2"	buc	20,0000	20,00	400,00
87.	2875274119000* 2	Reductie radiator de 1/2"	buc	40,0000	60,00	2 400,00
88.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	20,0000	60,00	1 200,00
89.	2875274400502* 1	Corp de iluminat cu banda led 6400 K 3600 lm 40 W , 600x600 incorporate	buc	18,0000	180,00	3 240,00
90.	2875274400502* 2	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia " Iesire " de tip permanent , IP 22 , Led 4W , flux luminos 150 LM , tensiune de alimentare 230 V , autonomie de functionare 3 ore	buc	4,0000	150,00	600,00
91.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,5000	10,00	15,00



92.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	30,0000	1,00	30,00
93.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	10,0000	25,00	250,00
94.	3220137315778	Decapant	kg	0,7720	20,00	15,44
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	33,3970	15,00	500,96
96.	4100126202818	Apa	m3	0,8602	15,00	12,89
97.	5009030	Flanse	10 buc	4,3000	10,00	43,00
98.	5009031	Scoabe	10 buc	28,8100	5,00	144,05
99.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,3330	100,00	133,30
100.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,4400	10,00	34,40
101.	5009061	Fisa de izolatie	buc	129,8600	1,00	129,86
102.	5009062	Papuci de cablu	buc	42,7000	1,00	42,70
103.	5009070	Racordari	10 buc	7,7400	10,00	77,40
104.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	7,0000	5,00	35,00
105.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,2150	100,00	21,50
106.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2260	100,00	22,60
107.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0070	15,00	0,11
108.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0420	20,00	0,84
109.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,7720	20,00	15,44
110.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	86,1000	2,00	172,20
111.	90	Tub Flexibil d=16-25	m	430,0000	8,00	3 440,00
112.	92	Cablu BBГнг-LS 3x1.5 mm2	m	200,0000	13,00	2 600,00
113.	93	Cablu BBГнг-LS 3x2.5 mm2	m	150,0000	18,00	2 700,00
114.	94	Cablu BBГнг-LS 4x1.5 mm2	m	45,0000	25,00	1 125,00
115.	95	Cablu BBГнг-LS 5x2.5 mm2	m	35,0000	36,00	1 260,00
116.	96	Doze 100x100	buc	4,0000	12,00	48,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>168 609,42</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5730	250,00	143,25
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	67,9400	25,00	1 698,50
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,5200	50,00	626,00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1800	75,00	13,50
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,6500	75,00	498,75
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,3040	25,00	57,60
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	66,9220	25,00	1 673,05

8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,1140	25,00	302,85
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,2000	125,00	400,00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7350	120,00	88,20
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	19,2000	50,00	960,00
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,4736	50,00	23,68
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,7100	50,00	435,50
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2800	50,00	14,00
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	20,8120	25,00	520,30
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,7600	250,00	190,00
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5730	250,00	143,25
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>7 788,43</b>

Total	lei	376 450,92
TVA	20 %	75 290,18

**Total deviz: 451 741,10**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Servicii de reparatie curenta in cadrul  
IPLT Alexei Mateevici or.Cricova**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. 1.1. Casa scarii 1</b>				
		<b>1.1.1. 1.1.1. Pereti</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			12,30 ----- 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			2 152,50
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			4,30 ----- 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303*1	Betoncontact	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			752,50
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			79,79 ----- 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			13 964,12
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,30 ----- 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 503,29
5	CF51B k=2 mater util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2 materiale , utilaj Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			22,02 ----- 9,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	40,00	9,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	11,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 853,50
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,30 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			752,50
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			27,95 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			4 890,80
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,30 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			752,50
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,74 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,60	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			7 653,80
		<b>1.1.2. 1.1.2. Tavan</b>				
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ( H (600x600x12mm ) ( casetat ) Коэффициент к трудозатрагам=0,6000	m2			265,18 52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	3,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	49,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151*1	Panouri "Armstrong" cu sistem grila sistemul-grila ( H (600x600x12mm ) ( casetat )	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			4 083,70
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,30 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			246,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betoncontact	m2			4,30 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303*1	Betoncontact	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			86,00
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			92,28 61,20

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
		<i>Total</i>	lei			1 845,65
14	CK26D	Montarea coltari din aluminiu la muchii (se exclud suruburi )	m			7,25 4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2743123549027*1	Coltar din aluminiu	m	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			253,75
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			4,30 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			86,00
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,95 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			558,95
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			4,30 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			86,00
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ( lavabila )	m2			43,74 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,60	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			437,36
19	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			74,50 34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	40,00	28,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 400,00	10,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 400,00	18,90
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	10,00	3,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	10,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	34,00	3,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,00	3,30
		<i>Total</i>	lei			745,00
		<b>1.2. 1.2. Coridor contabilitatea</b>				
		<b>1.2.1. 1.2.1. Pereti</b>				
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			12,30

1	2	3	4	5	6	7
						10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		Total	lei			922,50
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			4,30 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303*1	Betoncontact	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			322,50
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			79,79 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Total	lei			5 984,62
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,30 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			1 072,84
24	CF51B k=2 mater util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2 materiale , utilaj Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			22,02 9,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	40,00	9,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	11,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
		Total	lei			1 651,50
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,30 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			322,50
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor	m2			27,95 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		Total	lei			2 096,06
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,30 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			322,50
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,74 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,60	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			3 280,20
29	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			119,77 20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	60,00	64,26
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,30	2,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,50	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	80,00	8,40
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	125,00	6,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 437,21
		<b>1.2.2. 1.2.2. Tavan</b>				
30	CK29F k sal 0,6	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ( H ( 600x600x12 mm ) ( casetat ) Коэффициент к трудозатратам=0,6000	m2			265,17 52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	3,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	49,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151*1	Panouri "Armstrong" cu sistem grila sistemul-grila ( H (600x600x12mm ) ( casetat )	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		<i>Total</i>	lei			5 038,32
		<b>1.3. 1.3. Sala festiva</b>				
		<b>1.3.1. 1.3.1. Pereti</b>				
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,30 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			2 583,00
32	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			10,00 10,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	40,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			200,00
33	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			251,35 241,60
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	40,00	190,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	40,00	50,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	75,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			377,02

1	2	3	4	5	6	7
34	CD72E	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 155-255 mm pe carcasa metalica dubla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,0050	m2			556,15 161,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,0320	40,00	161,28
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,2000	43,00	181,50
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,2910	18,00	41,44
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	23,00	97,08
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,9440	5,00	14,79
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	5,00	15,23
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	7,60	7,42
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	30,00	5,28
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	3,0000	1,00	3,02
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,50	6,38
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,79
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	50,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0148	25,00	0,37
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1355	50,00	6,78
		Total	lei			11 123,02
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			4,30 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303*1	Betoncontact	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			903,00
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			79,80 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Total	lei			16 756,95
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,30 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			3 003,94
38	CF51B k=2 mater util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2 materiale , utilaj Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			22,02 9,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	40,00	9,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	11,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
		Total	lei			4 624,20
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,30 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 075,00
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			27,95 ----- 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			6 986,86
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,30 ----- 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			903,00
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,74 ----- 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,60	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			10 934,00
43	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			119,77 ----- 20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	60,00	64,26
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,30	2,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,50	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	80,00	8,40
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	125,00	6,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 113,96
		<b>1.3.2. 1.3.2. Glafuri ferestre</b>				
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			12,30 ----- 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			196,80
45	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			130,50 ----- 59,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	40,00	59,44
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,48
		<i>Total</i>	lei			2 088,05
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,30 -----

1	2	3	4	5	6	7
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			68,80
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			27,95 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			447,16
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,30 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			68,80
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,74 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,60	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			699,78
		<b>1.3.3. 1.3.3. Tavan</b>				
50	CK29F k sal 0,6	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ( H ( 600x600x12 mm ) ( casetat ) Коэффициент к трудозатратам=0,6000	m2			265,17 52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	3,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	49,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151*1	Panouri "Armstrong" cu sistem grila sistemul-grila ( H ( 600x600x12mm ) ( casetat )	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			55 156,40
51	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			74,50 34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	40,00	28,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 400,00	10,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 400,00	18,90
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	10,00	3,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	10,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	34,00	3,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	22,00	3,30
		<i>Total</i>	lei			1 490,00
		<b>1.4. 1.4. Casa scarii 2</b>				
		<b>1.4.1. 1.4.1. Pereti</b>				
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			12,30 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		Total	lei			861,00
53	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			4,30 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303*1	Betoncontact	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			301,00
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			79,80 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Total	lei			5 585,65
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,30 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			1 001,32
56	CF51B k=2 mater util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2 materiale , utilaj Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			22,02 9,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	40,00	9,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	11,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
		Total	lei			1 541,40
57	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			4,30 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			301,00
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor	m2			27,95 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	lei			1 956,32
59	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			4,30 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		Total	lei			301,00
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			43,74

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,60	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			3 061,52
61	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			119,77 20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	60,00	64,26
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,30	2,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,50	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	80,00	8,40
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	125,00	6,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	lei			3 113,96
		<b>1.4.2. 1.4.2. Tavan</b>				
62	CK29F k sal 0,6	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ( H ( 600x600x12 mm ) ( casetat ) Коэффициент к трудозатратам=0,6000	m2			265,18 52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	3,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	49,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151*1	Panouri "Armstrong" cu sistem grila sistemul-grila ( H (600x600x12mm ) ( casetat )	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Total	lei			6 364,20
		<b>1.5. 1.5. Incalzirea</b>				
63	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			6,40 6,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,00	6,40
		Total	lei			332,80
64	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			4,00 4,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	40,00	4,00
		Total	lei			192,00
65	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" ( se exclude dop , cinepa )	m			20,29 15,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	40,00	15,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	16,00	1,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1590	25,00	3,97
		Total	lei			1 928,02
66	IC36F	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm.( TUB PP-R/FB ALB VISION PN 20 , D 63x10,5 mm )	m			127,06 22,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2521216710000*1	TUB PP-R/FB ALB VISION PN 20 , D 63x10,5	m	1,0300	102,00	105,06

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
		<i>Total</i>	lei			4 447,10
67	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc			51,12 12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2875274110102*2	Piesa de racordare d63	buc	1,0000	38,00	38,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	20,00	0,22
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			511,20
68	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc			54,27 16,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	40,00	16,80
	2875274110102*3	Piesa de racordare (fiting) d 63	buc	1,0000	36,00	36,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	5,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	20,00	0,22
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0420	25,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			1 193,94
69	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm ( TUB PP-R/FB ALB VISION PN 20 , D25x3,5 mm )	m			28,36 16,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2521216710000*2	TUB PP-R/FB ALB VISION PN 20 , D25x3,5 mm	m	1,0300	12,00	12,36
		<i>Total</i>	lei			283,60
70	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			12,89 7,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2875274110102*5	Piesa de racordare (fiting) d25	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	20,00	0,14
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			515,60
71	IC38B	Piesa de racordare (MP25x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			45,89 7,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2875274110102*1	Piesa de racordare (MP 25x1/2)	buc	1,0000	38,00	38,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	20,00	0,14
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			917,80
72	IB05A	Radiatoare din bi-metal, corpul de radiator avind 10 elemente, h=500	buc			1 597,25 80,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	40,00	80,00
	2822115700000*1	Radiator din bi-metal , 10 elemente , h=500	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0300	5,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	60,00	3,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			15 972,50
73	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			34,00 6,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	50,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			1 360,00
74	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			32,00 4,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	25,00	25,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	30,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			320,00
75	IC50A	Dop radiator , avind diametrul 1/2"	buc			27,57 6,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2875274119000*1	Dop radiator , avind diametrul 1/2"	buc	1,0000	20,00	20,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	10,00	0,07
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	60,00	1,44
		<i>Total</i>	lei			551,40
76	IC50A	Reductie radiator de 1/2"	buc			67,57 6,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2875274119000*2	Reductie radiator de 1/2"	buc	1,0000	60,00	60,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	10,00	0,07
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	60,00	1,44
		<i>Total</i>	lei			2 702,80
77	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			68,70 7,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	60,00	60,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	60,00	1,44
		<i>Total</i>	lei			1 374,00
		<b>1.6. 1.6. Evacuare deseuri</b>				
78	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri	t			52,80 52,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	40,00	52,80
		<i>Total</i>	lei			528,00
79	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie cu bolovani, cu pietre	t			44,40 44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
		<i>Total</i>	lei			444,00
80	TsI51B5	Transportarea deseuri constructii cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			19,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
		<i>Total</i>	lei			190,00
		<b>2. 2. Sistemul electric interior</b>				
		<b>2.1. 2.1. Lucrari de constructie</b>				
81	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			8,00 8,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	40,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			360,00
82	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			28,49 12,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	40,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	7,60	12,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	240,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	120,00	1,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	75,00	1,50
		Total	lei			1 282,05
83	RpCU05II	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			30,00 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	40,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	40,00	26,00
		Total	lei			180,00
84	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			21,77 17,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	40,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	3,50	1,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	7 600,00	0,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	75,00	1,12
		Total	lei			130,62
		<b>2.2. 2.2. Lucrari de montare</b>				
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,80 8,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
		Total	lei			123,20
86	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,40 2,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	40,00	2,40
		Total	lei			28,80
87	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana. La iesire Intrerupator automat , cu caracteristica " B-C " In=4-20 A , U 230 V	buc			149,82 62,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	120,00	8,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	1,00	0,05
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	20,00	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	34 000,00	34,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	20,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		Total	lei			898,89
88	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc			149,82

1	2	3	4	5	6	7
		constructii pe perete sau coloana. Intrerupator automat cu protectie diferentiala , bipolar , cu caracteristica "C" In=16A , In=30mA				62,40
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	120,00	8,40
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	1,00	0,05
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	20,00	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	34 000,00	34,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	20,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		Total	lei			149,82
89	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 128,86 952,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	71,16
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	120,00	115,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	20,00	4,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		Total	lei			9 154,11
90	90 Pret furnizor	Tub Flexibil d=16-25	m			8,00 0,00
	90	Tub Flexibil d=16-25	m	1,0000	8,00	8,00
		Total	lei			3 440,00
91	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			354,29 269,60
	1	Muncitor	h-om	6,7400	40,00	269,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	20 000,00	12,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,20



1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		Total	lei			1 523,46
92	92 Pret furnizor	Cablu BBΓHF-LS 3x1.5 mm2	m			13,00
						0,00
	92	Cablu BBΓHF-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	13,00	13,00
		Total	lei			2 600,00
93	93 Pret furnizor	Cablu BBΓHF-LS 3x2.5 mm	m			18,00
						0,00
	93	Cablu BBΓHF-LS 3x2.5 mm2	m	1,0000	18,00	18,00
		Total	lei			2 700,00
94	94 Pret furnizor	Cablu BBΓHF-LS 4x1.5 mm2	m			25,00
						0,00
	94	Cablu BBΓHF-LS 4x1.5 mm2	m	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			1 125,00
95	95 Pret furnizor	Cablu BBΓHF-LS 5x2.5 mm2	m			36,00
						0,00
	95	Cablu BBΓHF-LS 5x2.5 mm2	m	1,0000	36,00	36,00
		Total	lei			1 260,00
96	96 Pret furnizor	Doze 100x100	buc			12,00
						0,00
	96	Doze 100x100	buc	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			48,00
97	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator ingropat simplu 1 clapeta	buc			71,04
						12,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	40,00	12,00
	1111000100020*1	Intrerupator ingropat simplu 1 clapeta	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	7,60	0,04
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
		Total	lei			71,04
98	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator ingropat simplu tip 2 clapete	buc			91,04
						12,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	40,00	12,00
	1111000100020*2	Intrerupator ingropat simplu tip 2 clapete	buc	1,0000	70,00	70,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	7,60	0,04
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
		Total	lei			546,23
99	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator ingropat simplu tip 2 clapete tip scara	buc			91,04
						12,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	40,00	12,00
	1111000100020*3	Intrerupator ingropat simplu tip 2 clapete tip scara	buc	1,0000	70,00	70,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	7,60	0,04
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
		Total	lei			182,08
100	RpEE17A	Montarea prizelor - Priza cu impamantare tip ingropat 16 A	buc			77,00
						17,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	40,00	17,60
	2746167335101*1	Priza cu impamantare tip ingropat 16 A	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,60	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 232,08
101	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat cu banda led 6400 K 3600 lm 40 W , 600x600 incorporate	buc			228,61 44,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	40,00	44,00
	2875274400502*1	Corp de iluminat cu banda led 6400 K 3600 lm 40 W , 600x600 incorporate	buc	1,0000	180,00	180,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	7,60	0,61
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			4 114,94
102	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete ( Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia " Iesire " de tip permanent , IP 22 , Led 4W , flux luminos 150 LM , tensiune de alimentare 230 V , autonomie de functionare 3 ore )	buc			206,18 48,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2875274400502*2	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia " Iesire " de tip permanent , IP 22 , Led 4W , flux luminos 150 LM , tensiune de alimentare 230 V , autonomie de functionare 3 ore	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	5,00	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,60	0,38
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			824,72
103	RpEF16A	Montarea aplicelor de perete/tavan banda led 22 W aplicabil IP65	buc			532,18 12,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3200	40,00	12,80
	2466477302418*1	Aplice de perete/tavan banda led 22 W aplicabil IP65	buc	1,0000	500,00	500,00
	1111122200005	Glob pentru aplica	buc	1,0100	15,00	15,15
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0300	7,60	0,23
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			2 128,71
		<b>2.3. 2.3. Cost utilaj</b>				
104	104 Pret de piata	Intrerupator automat , modular , 1-polar , caracteristica "B" , In=10A , Un=230V Intrerupator automat 1P , BA 47-29 , 6-10 A	buc			50,00 0,00
	104	Intrerupator automat , modular , 1-polar , caracteristica "B" , In=10A , Un=230V Intrerupator automat 1P , BA 47-29 , 6-10 A	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			100,00
105	105 Pret de piata	Intrerupator automat , modular , 1-polar , caracteristica "B" , In=10A , Un=230V Intrerupator automat 1P , BA 47-29 , 16A , B	buc			50,00 0,00
	105	Intrerupator automat , modular , 1-polar , caracteristica "B" , In=10A , Un=230V Intrerupator automat 1P , BA 47-29 , 16A , B	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			200,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.